АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2012                  № 3827-НПА

г. Уссурийск

  О внесении изменений в

  постановление администрации

  Уссурийского городского округа

  от 06 марта 2012 года № 665-НПА

  «Об утверждении муниципальной

  долгосрочной целевой программы

  «Развитие муниципальных сетей

  водоснабжения и водоотведения

  Уссурийского городского округа

  на период 2012 - 2016 годы»

В   соответствии   со статьей 16   Федерального закона   от 06  октября

2003 года 131-ФЗ  «Об общих  принципах организации  местного

самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Уссурийского

городского округа, а также требованиям, установленным постановлением

администрации   Уссурийского   городского округа от 26 декабря   2008 года

№ 1641 «Об определении Порядка принятия решения о разработке,

формировании   и   сроках   реализации   долгосрочных   целевых   программ

Уссурийского городского округа», в целях уточнения программных

мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в   долгосрочную   муниципальную     целевую      программу

«Развитие муниципальных сетей водоснабжения и водоотведения

Уссурийского городского округа на 2012 - 2016 годы», утвержденную

 2

постановлением администрации Уссурийского городского округ от 06 марта

2012 года № 655-НПА (далее - Программа) следующие изменения:

а)  раздел «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам

и видам источников» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2012 - 2016 годы

составит 116140,00 тысяч рублей:

2012 год - 14040,00 тысяч рублей;

2013 год - 36840,00 тысяч рублей;

2014 год - 22580,00 тысяч рублей;

2015 год - 26110,00 тысяч рублей;

2016 год - 16570,00 тысяч рублей».

б) в   разделе   VI. «Ресурсное    обеспечение    Программы» :

первый абзац изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы на 2012-2016 годы составит

116140,00 тысяч  рублей;

 Таблицу изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Финансовые затраты, всего

(тыс. руб.)

 2012г. 2013г. 2014г. 2015г. 2016г. Итого

Всего 116140,00 14040,00 36840,00 22580,00 26110,00 16570,00

в том числе:

средства

местного

бюджета

116140,00 14040,00 36840,00 22580,00 26110,00 16570,00

2. Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Развитие муниципальных сетей водоснабжения и водоотведения в

Уссурийском городском округе на 2012 - 2016 годы»  «Программные

мероприятия и финансовое обеспечение долгосрочной муниципальной

целевой программы «Развитие муниципальных сетей водоснабжения и

водоотведения в Уссурийском городском округе на 2012 - 2016 годы»

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полторобатько) настоящее постановление опубликовать

 3

в средствах массовой информации.

3. Информационно-аналитическому управлению администрации

Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского

городского округа.

Глава Уссурийского городского округа −

глава администрации Уссурийского

городского округа          С.П.Рудица

Приложение  № 1

к муниципальной долгосрочной целевой

программе «Развитие муниципальных

сетей водоснабжения и водоотведения

в Уссурийском городском округе

на 2012 - 2016 годы»

коммунальной

Программные мероприятия и финансовое обеспечение  долгосрочной муниципальной целевой  программы

«Развитие муниципальных сетей водоснабжения и водоотведения в  Уссурийском  городском  округе

 на 2012-2016 годы»

№ Перечень мероприятий

Источник

финансиров

ания

Объѐм финансирования в тыс. руб.
Ответственный

исполнитель

2012 2013 2014 2015 2016 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ПРОЕКТИРОВАНИЕ СЕТЕЙ

1.

Строительство

канализационного

коллектора

г.Воздвиженка -

с.Воздвиженка -

п.Тимирязевский- 5км

I этап - с.Воздвиженка -

п.Тимирязевский - 5 км

Всего 8010,00     8010,00

Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии с

положением

раздела

«Механизм

в том числе

средства

местного

бюджета

8010,00     8010,00

5

№ Перечень мероприятий

Источник

финансиров

ания

Объѐм финансирования в тыс. руб.
Ответственный

исполнитель

2012 2013 2014 2015 2016 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

проведение изысканий

 1108,00     1108,00

реализации

Программы

проектирование  6600,00     6600,00

проведение экспертизы  230,00     230,00

технологическое

подключение к сетям

ДРСК

 72,00     72,00

2.

Реконструкция

самотечного

канализационного

коллектора от

ул.Котовского до 5 км

Всего 750,00

   750,00
Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии  с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

в том числе

средства

местного

бюджета

750,00

   750,00

проведение изысканий

по видам

работ

проектирование 750,00

   750,00

проведение экспертизы

технологическое

подключение к сетям

ДРСК

3.

Строительство

водопровода от

«Струговского
Всего

1450,0

0
  1450,00

Исполнители

программных

мероприятий

6

№ Перечень мероприятий

Источник

финансиров

ания

Объѐм финансирования в тыс. руб.
Ответственный

исполнитель

2012 2013 2014 2015 2016 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

водозабора» до

г.Воздвиженка

в том числе

средства

местного

бюджета

 1450,00   1450,00

определяются в

соответствии с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

проведение изысканий

по видам

работ

 350,00   350,00

проектирование
 950,00   950,00

проведение экспертизы

 150,00   150,00

4.

Реконструкция

«Струговского

водозабора

Всего

 2097,00   2097,00 Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

в  том числе

средства

местного

бюджета

 2097,00   2097,00

изыскания

по видам

работ

 300,00   300,00

проектирование

 1147,00   1147,00

проведение экспертизы

 350,00   350,00

технологическое

подключение к сетям

ДРСК

 300,00   300,00

5.
Строительство

водопровода от

Всего

 1450,00  1450,00

Исполнители

программных

7

№ Перечень мероприятий

Источник

финансиров

ания

Объѐм финансирования в тыс. руб.
Ответственный

исполнитель

2012 2013 2014 2015 2016 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

«Струговского

водозабора» до

п.Черняховский,

п.Доброполье

в том числе

средства

местного

бюджета

 1450,00  1450,00

мероприятий

определяются в

соответствии с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

составление сметы-

обоснования стоимости

работ

по видам

работ

проведение изысканий

 350,00  350,00

проектирование

 950,00  950,00

проведение экспертизы

 150,00  150,00

технологическое

подключение к сетям

ДРСК

6.

Проектирование

водопровода до села и в

селе Утесное

Всего 1900,00     1900,00 Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии  с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

в  том числе

средства

местного

бюджета

1900,00     1900,00

предпроектные работы

по видам

работ

700,00     700,00

проектирование
900,00     900,00

проведение экспертизы 300,00     300,00

8

№ Перечень мероприятий

Источник

финансиров

ания

Объѐм финансирования в тыс. руб.
Ответственный

исполнитель

2012 2013 2014 2015 2016 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7.

Очистные сооружение в

с.Корсаковка

производительностью

0.3 м
3
/сут.

Всего

4400,00    4400,00

Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии  с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

в  том числе

средства

местного

бюджета

4400,00    4400,00

проектирование

по видам

работ

4400,00    4400,00 Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии  с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

проведение экспертизы

предпроектные работы

технологическое

подключение к сетям

ДРСК

8.

Строительство

водопровода от

скважины в

с.Каймановка до лагеря

«Надежда»

Всего  2000,00

 2000,00
Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии  с

в том числе

средства

местного

 2000,00

 2000,00

9

№ Перечень мероприятий

Источник

финансиров

ания

Объѐм финансирования в тыс. руб.
Ответственный

исполнитель

2012 2013 2014 2015 2016 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

бюджета положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»
проведение изысканий

по видам

работ

 380,00

 380,00

проектирование  1320,00

 1320,00

проведение экспертизы  300,00

 300,00

технологическое

подключение к сетям

ДРСК

Всего по

проектированию

10660,0

0
6400,00

3547,0

0
1450,00  24757,00

СТРОИТЕЛЬСТВО СЕТЕЙ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

9.

Реконструкция

самотечного

канализационного

коллектора от

ул.Котовского до 5 км

Всего 3380,00
10340,

00

1700,0

0
  15420,00

Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии  с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

в том числе

средства

местного

бюджета

3380,00
10340,

00

1700,0

0
  15420,00

10

№ Перечень мероприятий

Источник

финансиров

ания

Объѐм финансирования в тыс. руб.
Ответственный

исполнитель

2012 2013 2014 2015 2016 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10.

Модернизация

канализационного

коллектора по ул.

Волочаевская

Всего
11040,

00
11870,00 10790,00 33700,00

Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии  с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

в том числе

средства

местного

бюджета

11040,

00
11870,00 10790,00 33700,00

11.

Реконструкция

«Славянского

водозабора»

Всего

6293,0

0
  6293,00

Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

в том числе

средства

местного

бюджета

6293,0

0
  6293,00

11

№ Перечень мероприятий

Источник

финансиров

ания

Объѐм финансирования в тыс. руб.
Ответственный

исполнитель

2012 2013 2014 2015 2016 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12.

Строительство

водопровода от

«Струговского

водозабора» до

г.Воздвиженка

Всего

 11170,00  11170,00

Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы» в том числе

средства

местного

бюджета

 11170,00  11170,00

13.

Реконструкция

«Струговского

водозабора

Всего    1620,00 1130,00 2750,00
Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

в том числе

средства

местного

бюджета

   1620,00 1130,00 2750,00

12

№ Перечень мероприятий

Источник

финансиров

ания

Объѐм финансирования в тыс. руб.
Ответственный

исполнитель

2012 2013 2014 2015 2016 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14.

«Струговского

водозабора» до

п.Черняховский,

п.Доброполье

Всего     4650,00 4650,00

Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

в том числе

средства

местного

бюджета

    4650,00 4650,00

15.

Строительство

водопровода от

скважины в

с.Каймановка до лагеря

«Надежда»

Всего
10000,

00

10000,00

Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

соответствии  с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

в том числе

средства

местного

бюджета

10000,

00

10000,00

16.

Очистные сооружение в

с. Корсаковка

производительностью

0.3 м
3
/сут.

Всего
10100,

00

10100,00

Исполнители

программных

мероприятий

определяются в

13

№ Перечень мероприятий

Источник

финансиров

ания

Объѐм финансирования в тыс. руб.
Ответственный

исполнитель

2012 2013 2014 2015 2016 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

в том числе

средства

местного

бюджета

10100,

00

10100,00

соответствии  с

положением

раздела

«Механизм

реализации

Программы»

Всего по строительству  3380,00
30440.

00

19033,

00
24660,00 16570,00 91383,00

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

Всего 14040,00
36840,

00

22580,

00
26110,00 16570,00 116140,00

в том числе

средства

местного

бюджета

14040,00
36840,

00

22580,

00
26110,00 16570,00 116140,00